[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

DECRETO Nº. 134/2014 – DE 24 DE ABRIL DE 2014.
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUILOMBO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal em exercício de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX da art. 83 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a lei nº. 2.436 de 24 de abril de 2014,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito especial, na Câmara Municipal no valor de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais), com a seguinte classificação:

Órgão: 01 Câmara de Vereadores

Unidade Orçamentária: Câmara de vereadores

P/A: 2.001-Manutenção da Câmara de Vereadores

Elemento de Despesa: 3.3.93.00 Aplicação Direta.................................................3.000,00 DR 0.1.00
Art.2º Para a cobertura do crédito especial a qual se refere o artigo 1º desta lei fica anulada em igual valor, a seguinte dotação:
Órgão: 01 Câmara de Vereadores

Unidade Orçamentária: Câmara de vereadores

P/A: 2.001-Manutenção da Câmara de Vereadores

Elemento de Despesa: 3.3.90.00 Aplicação Direta.................................................3.000,00 DR 0.1.00
Art.3º O crédito especial, a qual o Executivo fica autorizado a abrir, visa a atender a contratação no Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal – CIGA.

Art.4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                   Gabinete do Executivo Municipal, em 24 de abril de 2014.

RILDO JOSÉ BEBER

Prefeito Municipal em exercício
Registrado e Publicado em data supra.

Andréia Spolti

Funcionária Designada

[image: image1.png]